
Gültig vom 5. bis  
31. Januar 2026

In dieser Recker Spezial
Veganer Start ins neue Jahr · Die Saison geht weiter: Grünkohl · "WOW YOUR GUESTS" mit 
der Vielfalt von Salomon · Leichte Ernährung mit Dr. Oetker · Sichere Produkte mit und aus Ei



VEganer Start ins Jahr!
Starten Sie bewusst in den Januar und bieten Sie Ihren Gästen kreati-
ve, vegane Highlights auf Ihrer Karte! Ob saftige Burger, aromatische 
Gemüse-Schnitzel, Steakhouse-Pfannen oder bunte Beilagen wie 
Gemüse-Couscous und Asia-Reis-Gemüse-Bällchen – unsere pflanz-
lichen Produkte bringen Vielfalt und Geschmack auf jeden Teller. 

Einfach zuzubereiten, modern und abwechslungsreich, bieten die 
Gerichte besten Genuss für alle Gäste – ideal für Buffets, Kanti-
nen oder À-la-carte-Menüs und hervorragend für einen nachhalti-
gen Start in das neue Jahr!
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 Art.-Nr. 261673
TK Edamame-Burger – vegan
Innovatives Burger-Patty aus stückigen Edamame-Bohnen, 
abgeschmeckt mit Jalapenos und feinen Gewürzen. Bereits 
vorgebackenes Patty. 
Stückgewicht ca. 100 g
2 kg (ca. 20 Stück) / Beutel� ca. 0,92 € / Stück 
� 18,45 € / Beutel

 Art.-Nr. 120962
TK Green Mountain Burger – vegan
Veganer Burger auf der Basis von Erbsenprotein und Kokos-
fett hergestellt. Schmeckt wie ein Fleischburger und lässt sich 
ebenso in allen Garstufen zubereiten
Stückgewicht 120 g
24 Stück (2 Beutel) / Karton� ca. 2,46 € / Stück 
� 59,15 € / Karton

 Art.-Nr. 139993
TK Avocado-Burger – vegan
Avocadowürfel mit knackigen, süßen 
Maiskörnern und etwas Jalapeño ver-
mischt und mit einer Mehrkorn-Quinoa-
Paniermehl-Panade versehen. Unterver-
packt im 1-kg- Beutel.
Stückgewicht ca. 115-135 g
5 kg (ca. 40 Stück) / Karton� ca. 1,32 € / Stück 
� 52,69 € / Karton

 Art.-Nr. 303968
TK Veganer Brioche Bun – geschnitten
Der Bun besticht durch seine einzigartigen 
Eigenschaften. Vegan – somit geeignet für alle 
Gäste! Er ist soft und glänzend, besitzt eine 
weiche, luftige Textur kombiniert mit einem ver-
lockenden Glanz. Unterverpackt zu 12 Stück. 
Stückgewicht 100 g, Ø ca. 120 mm
24 Stück (2 Beutel) / Karton 
� ca. 0,64 € / Stück 
� 15,45 € / Karton

 Art.-Nr. 269353
White BBQ Sauce – vegan
Überraschender Look & Taste: BBQ – der Liebling unter den 
Saucen muss nicht immer rot sein! Mit unserem unverwechsel-
bar rauchigen Geschmacksimport aus den USA kreieren Sie 
einmalige Farbkontraste.
2 Liter / Kanister� ca. 6,45 € / Liter 
� 12,89 € / Kanister

 Art.-Nr. 72008
The Real Burger Sauce – vegan
Herrlich cremige Sauce für deine 
Burger. Die feine Würze und die 
fruchtige Frische der kleinen 
Gurkenstückchen geben der 
Sauce ihre unwiderstehliche Note. 
Vielseitig verwendbar und pump-
fähig.
2 Liter / Kanister 
� ca. 6,43 € / Liter 
� 12,85 € / Kanister

Vegan

Vegan

Vegan

Vegan

Vegan
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 Art.-Nr. 70531
TK Gemüse-Schnitzel – vorgebacken – vegan
Geschmacklich abwechslungsreiches Gemüse-Schnitzel mit 
Möhren, Blumenkohl, Erbsen und Mais in Panade. In vier 
kreativen Formen unterstreichen die "Handmade"-Optik des 
vegetarischen Klassikers. Unterverpackt im 3-kg-Beutel.
Stückgewicht 150 g
6 kg (ca. 40 Stück) / Karton� ca. 0,93 € / Stück 
� 37,35 € / Karton

 Art.-Nr. 106181
TK Gemüse-Reis-Bällchen Asia – vorgebacken – vegan
Vegane Reis-Bällchen mit asiatischer Gemüse-Mischung und 
pikanten Gewürzen. Kombiniert mit einem süß-scharfen Dip 
sind die Gemüse-Reis-Bällchen Asia die perfekte Ergänzung 
für jedes Fingerfood-Buffet. Unterverpackt im 1,2-kg-Beutel.
Stückgewicht ca. 25 g
6 kg (5 Beutel) / Karton� ca. 6,09 € / kg 
� 36,55 € / Karton

 Art.-Nr. 97273
TK Gemüse-Couscous – vegan
Herzhafte Beilage mit Couscous, Linsen und 
feinen Gewürzen - vegan, würzig und tiefgefroren 
für den schnellen Einsatz in der Küche. Unterver-
packt im 1,5-kg-Beutel.
9 kg (6 Beutel) / Karton� ca. 6,62 € / kg 
� 59,59 € / Karton

 Art.-Nr. 119583
Flora Kochcreme – 15% Fett
Die immer komplexer werdenden Er-
nährungsbedürfnisse stellen moderne 
Köche vor große Herausforderungen. 
Flora Professional Plant zum Kochen 
ist 100% pflanzlich, vegan und frei von 
Allergenen, Gluten oder Laktose. Dabei 
verleiht die pflanzliche Sahnealternative 
jedem Gericht himmlisch cremigen Ge-
schmack - egal ob heiß oder kalt.
• �Pflanzliche Sahnealternative zum 

Kochen
• �100% pflanzliche, vegane, allergen- 

und milchfreie Formel
• �Egal ob heiß oder kalt: Vollmundiger, 

cremiger Geschmack
• �Hitze-, Säure und Bain-Marie-stabil.
• Ohne Palmöl
1 Liter / Pack� 11,85 € / Pack

Art.-Nr. 52918
TK Rucola-Süßkartoffel-Schnitte – vorgebacken – vegan
Goldgelbe Schnitte, hergestellt aus aromatischen 
Süßkartoffeln und würzigem Rucola. Eine lockere 
Füllung mit spürbaren Raspeln und leckeren 
Süßkartoffelstückchen, umhüllt von einer 
knusprigen Kruste.
Stückgewicht ca. 100 g
2,5 kg (ca. 25 Stück) / Beutel 
� ca. 0,44 € / Stück 
� 10,85 € / Beutel

Vegan

Vegan

Vegan

 Art.-Nr. 277578
TK Plant Based Kibbelinge vom Feld – vegan
Veganes Erzeugnis ohne Soja auf Basis von hellem Ge-
müse wie Blumenkohl, Schwarzwurzeln sowie Jackfrucht, 
mit teilentöltem Hanfsamenprotein und Leinöl als Ome-
ga-3-Quellel. Geformt zu „Nuggets“ à ca. 20 g, in einem 
crispen Backteig vorgebraten und dann tiefgefroren. Ge-
eignet für alle Zubereitungsarten, auch im Kombidämpfer 
ohne weitere Fettzugabe. Unterverpackt im 1-kg-Beutel.
Stückgewicht ca. 20 g
3 kg (3 Beutel) / Karton� 17,25 € / kg 
� 51,75 € / Karton

Vegan

Vegan

Vegan
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Saison: 
Grünkohl
Ein Klassiker der Winterküche und ein echter 
Allrounder: Grünkohl hat jetzt im Januar sei-
nen Saisonhöhepunkt und zeigt sich von seiner 
besten Seite. Mit seinem kräftigen Geschmack, 
seinen wertvollen Nährstoffen und seiner vielsei-
tigen Verwendbarkeit ist er ideal für Suppen und 
Eintöpfe, als herzhafte Beilage oder als frische 
Komponente in modernen Kreationen wie Wraps 
oder Bowls. 
Unser Grünkohl stammt ausschließlich von nord-
deutschen Produzenten – ein echter ›Lokal Hero‹. 
Kein Wunder, dass die traditionellen Kohlessen in 
der Region während der Wintermonate so beliebt 
sind. Wir haben für Sie wieder die wichtigsten Artikel 
rund um die »Palme des Nordens« zusammengestellt. 
Überzeugen Sie sich selbst!

 Art.-Nr. 108403

Grünkohl – fix & fertig
Klassischer, gekochter Grünkohl mit Hafergrütze, Zwiebeln 
und gewürfeltem Kasseler Bauch. Im Schlauch verpackt.  
Füllmenge 2 kg
2 kg / Schlauch� ca. 4,43 € / kg 
� 8,85 € / Schlauch

 TK Oldenburger Grünkohl
Grob gehackter Grünkohl aus der Region! Im 12 x 12 mm Schnitt, ein-
fach portionierbar und bereits küchenfertig. In zwei verschiedenen Ver-
packungsgrößen:

Art.-Nr. 75102

TK Oldenburger Grünkohl

2,5 kg / Beutel� ca. 1,56 € / kg 
� 3,89 € / Beutel

Art.-Nr. 120833

TK Oldenburger Grünkohl

10 kg / Karton� ca. 1,48 € / kg 
� 14,79 € / Karton

 Art.-Nr. 340

Kasseler Schweinelachs
Nach klassischer Art gepökeltes 
und geräuchertes Schweinefleisch 
vom Rücken. Ohne Knochen und 
Bauchkette und ohne anhaften-
des Fett. Beliebter Begleiter zu 
Grünkohlgerichten. Vor dem Ver-
zehr vollständig durcherhitzen. 
Stückgewicht ca. 3,5 - 4 kg.

kg� zum Wochenpreis

AUS DER REGION

AUS DER REGION

AUS DER REGION

AUS DER REGION

 Art.-Nr. 53772

Kasseler Schweinenacken
Würziger Schweinenacken, nach 
Kasseler Art zubereitet. Ge-
räuchert, ohne Knochen und 
vakuumverpackt. Vor dem Ver-
zehr vollständig durcherhitzen. 
Stückgewicht ca. 3 kg

kg� zum Wochenpreis

Frische Kochwurst/Mettenden
Grobkörnige, geräucherte Rohwurst vom 
Schwein und im Naturdarm. Die gehört zum 
Grünkohl!
In verschiedenen Größen erhältlich:

Art.-Nr. 108401
Stückgewicht 80 g

20 Stück / Packung� ca. 0,84 € / Stück 
� 16,75 € / Packung
Art.-Nr. 536
Stückgewicht 100 g

20 Stück / Packung� ca. 1,02 € / Stück 
� 20,30 € / Packung
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 Art.-Nr. 1720

Gestreifter Speck – halbiert
Gepökeltes, geräuchertes Schweine-
fleisch vom Bauch. Ohne Knochen und 
mit Schwarte. 
Stückgewicht ca. 1,8 kg

kg� 8,85 € / kg

AUS DER REGION

 Art.-Nr. 130877

Schweineschmalz
Schweineschmalz 
in Premium-Qua-
lität. Köstlicher 
als Brotaufstrich. 
Verleiht zudem traditionellen Gerichten 
einen herzhaften Geschmack.

250 g / Packung� 0,85 € / Packung

 Oldenburger Fleischpinkel
Die dürfen zum Grünkohl nicht fehlen. Original Pinkel-
wurst nach Oldenburger Art. Aus besten Rohstoffen her-
gestellt, wird die grobkörnige Wurst im Naturdarm leicht 
geräuchert. In verschiedenen Größen und Verpackungs-
einheiten erhältlich:

 Bremer Fleischpinkel
Die „Bremer“ Variante der Pinkelwurst wird ebenfalls 
nur aus besten Rohstoffen hergestellt. Die grobkörni-
ge Wurst, welche einen höheren Speckanteil hat, wird 
ebenfalls im Naturdarm leicht geräuchert. In verschie-
denen Größen und Verpackungseinheiten erhältlich:

Art.-Nr. 9024
Stückgewicht 70 g

20 Stück / Packung 
� 0,52 € / Stück 
� 10,40 € / Packung

Art.-Nr. 108402
Stückgewicht 100 g

20 Stück / Packung 
� ca. 0,70 € / Stück 
� 13,95 € / Packung

Art.-Nr. 1719
Stückgewicht 80 g

20 Stück / Packung 
� ca. 0,46 € / Stück 
� 9,15 € / Packung

Art.-Nr. 1723
Stückgewicht 100 g

5 Stück / Packung 
� ca. 0,64 € / Stück 
� 3,19 € / Packung

AUS DER REGION

 �Tafelsenf – mittelscharf
Abgerundet im Geschmack, feinwürzig und deli-
kat. In zwei Verpackungsgrößen erhältlich:

Art.-Nr. 56065 
Im hochwertigen Alubeutel mit der besonderen 
Aufreißtechnik. Portion/Beutel 10 ml.

200 Beutel / Karton 
� ca. 0,03 € / Beutel 
� 6,75 € / Karton
Art.-Nr. 50974 
Im Vorratseimer zum individuellen Portionieren.

10 kg / Eimer� ca. 1,26 € / kg 
� 12,55 € / Eimer

 Delikatess-Garkartoffeln – ganz, gegart
Vakuumverpackte, frische Kartoffeln. Bereits gesalzen und ohne Kochverlust 
schnell verfügbar. Frei von Konservierungsstoffen. Unterverpackt im 3-kg-Beutel. In 
zwei Größen
Art.-Nr. 78685
Größe 30/50
12 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 1,92 € / kg 
� 22,99 € / Karton

Art.-Nr. 78684
Größe 20/30
12 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 1,96 € / kg 
� 23,49 € / Karton

 Art.-Nr. 78683

Kartoffel Scheiben – gegart
Bereits vorgegarte Kartoffelscheiben. An-
schließend vakuumverpackt und in einer 
Schnittstärke von 6,4 mm. 
Unterverpackt zu 3 kg.

12 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 1,96 € / kg 
� 23,50 € / Karton

 Art.-Nr. 139564

Baconwürfel – geräuchert
Mild geräucherte Baconwürfel – ohne 
Knorpel und Schwarte. Einfach zu ent-
nehmen und vielseitig einsetzbar.

1 kg / Packung� 8,15 € / Packung
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WOW 
YOUR 

GUESTS

 Art.-Nr. 61917

TK Chili & Cheese Nuggets – vorgebacken
Das Nugget ist zwar nicht aus Gold, aber aus einem goldgel-
ben Mantel aus Backteig – knusprig und luftig zugleich. Die-
ser umhüllt cremig-milden Käse mit leicht scharfen, grünen 
Jalapeño-Chili-Stückchen! Vegetarisch und halal.
Stückgewicht ca. 35 g

1 kg (ca. 48-53 Stück) / Beutel� ca. 0,22 € / Stück 
� 10,85 € / Beutel

 Art.-Nr. 101363

TK Noodle Stick Teriyaki –  
gegart
Einzigartig: der Geschmack Ja-
pans – auf einem Stick! Landesty-
pische Udon-Nudeln mit Karotten, 
Frühlingszwiebeln, asiatischen Pilzen 
und einer fein abgestimmten Teriyaki-Sauce mit gerös-
tetem Sesam. Vegan! 
Stückgewicht ca. 20 g

1,5 kg (ca. 75 Stück) / Beutel� ca. 0,45 € / Stück 
� 33,69 € / Beutel

 Art.-Nr. 105857

TK Pulled Pork Bites – vorgebacken
Pulled Pork ganz handlich: schonend gegarte Schweineschul-

ter, in knusprige Panade gehüllt. Ideal zum Snacken 
und Dippen! Die rauchige BBQ-Sauce und 

Jalapeños-Würfel sorgen für feurige 
Würze. Unterverpackt im 1 kg Beutel.
Stückgewicht ca. 25 g

3 kg (3 Beutel) / Karton 
� ca. 12,49 € / kg 
� 37,45 € / Karton

Vegetarisch

Vegan

 Art.-Nr. 75677

TK Chik'n® Double Stick Sweet Chili – gegart
Nicht von der Stange: saftiges Hähncheninnenfilet in klas-
sischer süß-scharfer Marinade, gehalten von 
einem Double Stick aus Bambus. Eine elegan-
te Finger Food-Idee für den kleckerfreien 
Verzehr! Halal. 
Stückgewicht ca. 35 g

1 kg (ca. 26-30 Stück) / Beutel 
� ca. 0,92 € / Stück 
� 25,65 € / Beutel
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 Art.-Nr. 99208

TK Quick & Easy Burger – gegart
Die Rakete unter den Burgern und mit 
pikanter Grillnote: fertig gegart, delikat 
gewürzt und superschnell servierfertig. Das 
Quick & Easy-Konzept spart Arbeit und Zeit 
und garantiert dennoch Topqualität!
Stückgewicht ca. 100 g

4 kg (ca. 40 Stück) / Karton 
� ca. 1,68 € / Stück 
� 67,35 € / Karton

 Art.-Nr. 269351

TK Mac'n'Cheese Burger –  
vorgebacken und vegetarisch
Wow-Faktor für deine Karte: 
Mac’n’Cheese, die Leibspeise der Ame-
rikaner, als Burgerkreation! Maccaroni 
und schmelzender Käse in knuspriger 
Panade – das kickt als Single Patty, 
Topping oder Side Dish.
Stückgewicht ca. 130 g

1,3 kg (ca. 9-11 Stück) / Karton 
� ca. 1,54 € / Stück 
� 15,39 € / Karton

 Art.-Nr. 56292

TK Crispy Chik'n® Fingers – gegart
Die saftigen Hähncheninnenfilets in der Knus-
perpanade sind wahre Allrounder, die in vielen 

kulinarischen Kombinationen einen bleibenden 
Eindruck hinterlassen. Als Topping, Finger-

food oder für junge Gäste ein Highlight.
Stückgewicht ca. 37 g

1 kg (ca. 22-32 Stück) / Beutel 
� ca. 0,51 € / Stück 
� 13,55 € / Beutel

 Art.-Nr. 57316

TK Quick & Easy Burger – roh gewürzt
„EATertainment“ pur: Nicht nur in der Szenegastronomie sorgt der 
Große von Salomon für riesiges Hallo. Seine inneren Werte: supersaftig, 
milde Würze, besondere Beef-Note. Größe: ca. 165 x 148 mm 
Stückgewicht ca. 226 g

20 Stück / Karton� ca. 3,90 € / Stück 
� 77,99 € / Karton

 Art.-Nr. 46872

TK Primo Mozzarella Sticks – roh gewürzt
Käseklassiker mit Extra: besonders lange Mozzarella-Sticks in richtig 
krosser Knusperpanade. Mit feiner Butternote, einem Hauch Knoblauch 
und würzigen Kräutern. 
Stückgewicht ca. 27 g

1 kg (ca. 37 Stück) / Beutel� ca. 0,35 € / Stück 
� 12,89 € / Beutel

Vegetarisch

Vegetarisch

 Art.-Nr. 116576

TK Buffalo Chik'n® Burger –  
gegart
Beflügelt das Burger-Angebot: 
saftig, spicy und so beliebt – 
das Erfolgsrezept der Buffalo 
Chik’n® Wings als Burger. Origi-
nal und doch anders – für noch 
mehr Geflügel-Vielfalt auf der 
Karte! Unterverpackt zu 1,5 kg.
Stückgewicht ca. 135 g

6 kg (ca. 44 Stück) / Karton 
� ca. 1,64 € / Stück 
� 72,19 € / Beutel
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 Art.-Nr. 102863

TK Pulled Pork – IQF, somit fix & fertig
Schweinebratenfleisch, mariniert und 
gegart, fix und fertig zerkleinert zum 
Genuss. Der Klassiker der US-Südstaa-
tenküche. Lose rollend gefrostet und so 
mit individuell portionierbar.
1 kg / Beutel� 19,79 € / Beutel

 Art.-Nr. 60209

TK Königsberger Klopse – gegart
Aus Tradition gut, aus bestem Rind- 
und Schweinefleisch sind sie ein echter 
Klassiker und gehören auf jeden Speise-
plan.
Stückgewicht ca. 60 g
2 kg (ca. 30 Stück) / Beutel 
� ca. 0,70 € / Stück 
� 20,99 € / Beutel

 Art.-Nr. 125033
Bacon in Scheiben »heavy cooked«
Heavy Cooked Bacon ist die einfache 
und zeitsparende Variante. Bacon fix 
und fertig gebraten, je nach Bedarf 
direkt einsetzen. Bacongenuss einfach 
gemacht!
500 g / Packung 
� 18,69 € / Packung

 Art.-Nr. 76849
Pulled Pork aus der Schweineschulter, mariniert, gegart
Mariniert und fertig gegart, so zart, dass es sich auseinander ziehen lässt (pulled = 
ziehen, reißen). Der amerikanische Klassiker aus den Südstaaten, der vielseitig Ver-
wendung findet, auch als Burger-Variante. 
Stückgewicht ca. 2,275 kg
4,55 kg (2 Stück) / Karton� ca. 9,84 € / kg
� 44,79 € / Karton

 Art.-Nr. 55414
TK Partyfrikadelle Rind/Schwein, gegart
Party Frikadellen aus Schweine- und 
Rinderhackfleisch gewürzt, fertig gegart 
und tiefgefroren. 
Stückgewicht ca. 25 g
80 Stück / Beutel 
� ca. 0,26 € / Stück 
� 20,59 € / Beutel

 Art.-Nr. 94805
Pulled Turkey –  
aus der Putenoberkeule,  
mariniert & gegart
Putenfleisch, fein mariniert und fertig 
gegart. So zart, dass es sich ganz einfach 
auseinander ziehen lässt.
Stückgewicht 2 kg

4 kg (2 Stück) / Karton� ca. 13,59 € / kg
� 54,39 € / Karton
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 Art.-Nr. 62867
TK Hähnchen-Schnitzel Wiener Art – ungegart
Anwenderfreundliches Hähnchen-Brustfilet, mit 8 % Flüssig-
würzung und mit 25 % original österreichischer Semmelbrö-
sel-Panade. Halal.
Stückgewicht ca. 160 g
2,5 kg (ca. 16 Stück) / Karton� ca. 2,41 € / Stück 
� 38,55 € / Karton

 Art.-Nr. 312079
TK Mini Hähnchen-Knusper-Schnitzel – 
gegart
Tolle Mini-Schnitzel aus Hähnchen-
Brustfilet, mit 8 % Flüssigwürzung und 
28 % knuspriger Muschelcornflakes-Pa-
nade. Bereits gegart und tiefgefroren. 
Besonders klein und zart, schnell zube-
reitet – ideal auch als Snackartikel. 
Halal.
Stückgewicht ca. 50 g
3 kg (ca. 60 Stück) / Karton 
� ca. 0,63 € / Stück 
� 38,09 € / Karton

 Art.-Nr. 89729
TK Mini Hähnchen-Knusper-Schnitzel – gegart
Besonders knusprige Mini-Schnitzel aus Hähnchen-In-
nenfilet, mit 8% Flüssigwürzung und mit 28% knuspriger 
Muschelcornflakes-Panade. Halal.
Stückgewicht ca. 50 g
3 kg (ca. 60 Stück) / Karton 
� ca. 0,63 € / Stück 
� 37,99 € / Karton

 Art.-Nr. 63605
TK Hähnchen-Brustfilet Streifen – gegart
Leicht gebräunte Streifen aus dem Hähnchen-Brustfilet ge-
schnitten, mit 8 % Flüssigwürzung, bereits gegart und tiefge-
froren. Optimal auf Pizza, in Wraps, im Brötchen usw. Halal.
Schnittstärke 8 mm
3 kg / Karton� ca. 14,56 € / kg 
� 43,69 € / Karton

 TK Hähnchen-Brustfilet mit Grillstreifen – gegart
Zartes, saftiges Hähnchen-Brustfilet, mit 8% Flüssigwürzung, 
gegart, mit optisch ansprechenden Grillstreifen. Halal.
In zwei Gewichtsgrößen:

Art.-Nr. 74510
Stückgewicht 100 g
3 kg (ca. 30 Stück) / Karton 
� ca. 1,65 € / Stück 
� 49,55 € / Karton

Art.-Nr. 74512
Stückgewicht ca. 140 g
3 kg (ca. 21 Stück) / Karton 
� ca. 2,36 € / Stück 
� 49,55 € / Karton
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 Art.-Nr. 58593
TK Rosenkohl
Ausgewählte, junge Rosenkohlrös-
chen, in der kleinen Sortierung von 
15-25 mm.
2,5 kg / Beutel� ca. 2,12 € / kg 
� 5,29 € / Beutel

 Art.-Nr. 40303
Delikatess-Rotkohl – 
tafelfertig
Mit schwarzem Johan-
nisbeersaft verfeinerter 
Rotkohl – wie selbst ge-
kocht. Abtropfgewicht 
3850 g
4250 ml / Dose 
� 7,99 € / Dose

 Art.-Nr. 72809
TK Wirsingkohl – blanchiert
Knackig frischer Wirsing, in Streifen 
geschnitten, blanchiert
und ohne Kernanteil.
2,5 kg / Beutel� 1,58 € / kg 
� 3,95 € / Beutel

 Art.-Nr. 119476
TK Schwarzwurzeln »Extra« –  
geschnitten
Gleichmäßig auf 15-21 mm Länge 
geschnittene Schwarzwurzeln. Sauber 
geputzt.
2,5 kg / Beutel� 3,10 € / kg 
� 7,75 € / Beutel

 Art.-Nr. 75091
TK Oldenburger Steckrüben –  
in Streifen
Goldgelbe und sehr schmackhafte 
Steckrüben. Blanchiert und geschnitten. 
Sehr gesund, da reichhaltig an Trau-
benzucker, Vitaminen, Mineralstoffen, 
ätherischen Ölen und Beta-Karotin.
2,5 kg / Beutel� 1,78 € / kg 
� 4,45 € / Beutel

 Art.-Nr. 121227
TK Steckrüben in Würfeln
10 x 10 x 10 mm-Schnitt. Ebenfalls 
erntefrisch verarbeitet und direkt tief-
gefroren. Küchenfertig und individuell 
portionierbar.
2,5 kg / Beutel� 1,78 € / kg 
� 4,45 € / Beutel

AUS DER REGION

 Art.-Nr. 58579
TK Blattspinat – portioniert
Zarte junge Spinatblätter mit hoher 
Trockensubstanz, 8-mm-Schnitt, in 
Mini-Portionen tiefgefroren. 
Portionsgewicht 50 g
2,5 kg / Beutel� ca. 1,80 € / kg 
� 4,49 € / Beutel

AUS DER REGION

 Art.-Nr. 66515
TK Euromix Gemüsemischung
Eine knackig, bunte Mischgemüse aus 
Karotten, Romano-Bohnen und Brok-
koli.
2,5 kg / Beutel 
� 1,94 € / kg 
� 4,85 € / Beutel
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(für ca. 10 Portionen)

Zutaten: 
2,5 kg	 Aviko SuperCrunch Pure & Rustic Pommes 
500 g	 Tomaten (Art.-Nr. 2391) 
500 g	 (Mini)-Gurken (Art.-Nr. 100660) 
3	 rote Zwiebeln (Art.-Nr. 61861) 
3 Zw.	 frischer Dill (Art.-Nr. 100668) 
1 kg	 Calamari – gefroren (Art.-Nr. 48182) 
400 g	 schwarze Oliven (Art.-Nr. 65893) 
400 ml	 Knoblauchsauce (Art.-Nr. 60005) 
Öl zum Frittieren (Art.-Nr. 65040)

So wird's gemacht:
Das Frittieröl auf 170 ºC erhitzen. Die Tomaten und die 
Gurke in Scheiben schneiden. Die Zwiebeln in halbe 
Ringe schneiden. Den Dill fein hacken. 
Die Calamari im heißen Öl 3-4 Minuten braten, bis sie 
goldbraun und gar sind. Die Calamari-Ringe gut ab-
tropfen lassen und warm halten. 
Die Aviko SuperCrunch in dem heißen Öl ca. 3-3,5 
Minuten goldbraun und knusprig braten. Die Pom-
mes frites gut abtropfen lassen und mit Salz ab-
schütteln. 
Die Pommes frites auf 10 Teller verteilen. Die Toma-
te mit der Gurke und der Zwiebel auf den Pommes 
frites verteilen. Die Calamari-Ringe darauf legen und 
mit den Oliven, der Knoblauchsauce und dem Dill 
abschließen.

Tip:
 Für ein Gericht ohne Fleisch oder Fisch können Sie 
die Calamari durch frittierte Zwiebelringe ersetzen.

Rezeptidee von Aviko:

LOADED POMMES  
CALAMARIS SENSATION

 Art.-Nr. 270607
TK SuperCrunch Pure & Rustic –  
15 mm Schnitt
Die Premium SuperCrunch Pommes 
frites Pure & Rustic sehen aus wie 
hausgemacht. Da die Kartoffeln ihre 
Schale behalten, bekommen die 
Pommes einen intensiven Kartoffel-
geschmack. Sie sind in ca. 3,5 Minu-
ten in der Fritteuse zubereitet.
2,5 kg / Beutel� 2,22 € / kg 
� 5,55 € / Beutel

 Art.-Nr. 95909
TK SuperCrunch – Pommes Normalschnitt 
(9,5-mm-Schnitt)
Extraknusprige Pommes, für knackige Ab-
verkäufe. Nicht nur doppelt so knusprig, 
sie bleiben es auch besonders lange: selbst 
nach 20 Minuten noch schön kross, warm 
und verkaufsfähig. 
Unterverpackt im 2,5-kg-Beutel
10 kg (4 Beutel) / Karton� ca. 2,20 € / kg 
� 21,99 € / Karton

 Art.-Nr. 105660
TK SuperCrunch – Pommes  
Steakhouse-Schnitt
Diese Steakhouse Pommes bieten 
die perfekte Beilage zu Steak oder 
Burgern und sie haben eine unglaub-
liche Wärmezeit von mind. 20 Min. 
Authentischen Steakhouse- Grob-
schnitt und dazu eine Knusprigkeits-
garantie – so soll es sein! 
Unterverpackt im 2,5-kg-Beutel
10 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 2,26 € / kg 
� 22,59 € / Karton

 Art.-Nr. 114836
TK SuperCrunch – Pommes  
Feinschnitt – 7 mm
Extraknusprige Pommes, für knackige 
Abverkäufe. Nicht nur doppelt so 
knusprig, sie bleiben es auch beson-
ders lange warm und knusprig: selbst 
nach 20 Minuten noch schön kross, 
warm und verkaufsfähig! 
Unterverpackt im 2,5-kg-Beutel
10 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 2,34 € / kg 
� 23,35 € / Karton
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LEICHTE ERNÄHRUNG
 Art.-Nr. 97838
Milchreis nach klassischer Art
Der Klassiker, der nach Belieben ver-
feinern werden kann. Ob mit Zimt und 
Zucker, Fruchtzauber oder pur - der 
Milchreis nach klassischer Art gelingt 
und schmeckt immer. Für eine vega-
ne Zubereitung ist die entsprechende 
Menge Milch durch ein ungesüßtes 
Milchersatzprodukt wie z.B. Sojadrink, 
Haferdrink, Mandeldrink etc. zu erset-
zen. Ergibt bis zu 150 Portionen.
3 kg / Karton� ca. 13,95 € / kg 
� 41,85 € / Karton

 Art.-Nr. 42664
TK Eierstichwürfel
Die klassische Suppeneinlage zum 
Verfeinern von Brühen und Suppen. 
Zu Zubereitung nur in die heiße Suppe 
geben, ziehen lassen bis die Würfel an
die Oberfläche kommen. 
Stückgewicht ca. 3 g; ca. 335 Stück im 
Beutel.
1 kg / Beutel� 15,85 € / Beutel

 Art.-Nr. 40276
TK Fleischklößchen
Suppenfleischklößchen mit 52% Fleisch, 
mit fein zerkleinertem Fleischanteil. 
Bereits gegart. Bis zur Zubereitung 
gefroren aufbewahren. Für die Zuberei-
tung die tiefgeforenen Klößchen in die 
heiße Brühe geben und ziehen lassen, 
bis sie an die Oberfläche kommen. 
Stückgewicht ca. 5 g; ca. 166 Stück im 
Beutel
1 kg / Beutel� 14,65 € / Beutel

 Art.-Nr. 71382
Royal Bolognesesoße – Instant, vegan
Bekannte italienische Bolognesesoße in veganer 
Form, auf fruchtiger Tomatenbasis und mit typisch 
italienischen Kräutern. Geschmacklich vergleich-
bar mit fleischhaltigen Produkten. In kaltes bis 
heißes Wasser einrühren und bei mittlerer Hitze, 
unter mehrmaligem Umrühren, 2 Minuten kochen 
lassen. 
Ergibt ca. 13,5 Liter Bolognese.
2,5 kg / Packung� ca. 31,60 € / kg 
� 78,99 € / Packung

 Art.-Nr. 62196
Rahmsoße, Granulat
Eine typisch hellbraune, rahmige Soße, 
die sich äußerst vielseitig einsetzen 
lässt. Optimale Löslichkeit, saubere 
Produktentnahme und vielseitig abzu-
wandeln. 
Ergibt ca. 68 Liter Soße.
10 kg / Eimer� ca. 29,16 € / kg 
� 291,55 € / Eimer

 Art.-Nr. 298107
TK Mini-Waffeln
Belgische Mini-Waffeln mit Zucker-
stückchen. Waffeln im Trendformat, 
passend für verschiedene Anlässe. 
Für verschiedene Zubereitungsva-
rianten - kalt und warm! 
Stückgewicht ca. 15 g
1,8 kg (ca. 120 Stück) / Karton 
� ca. 0,33 € / Stück
� 39,79 € / Karton

Vegan

Vegetarisch

Vegetarisch
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 Art.-Nr. 94842
PEGGYS - Pasteurisierte Eier
Weichgekochte Eier, Spiegeleier mit weichem Dotter oder leckere Desserts wie Tira-
misu können mit PEGGYS bedenkenlos angeboten werden. Höchste Sicherheit und 
risikofreier Einsatz – jedes Ei-Gericht kann bedenkenlos im Speiseplan angeboten 
werden. Perfekt für Betriebs-, Sozialverpflegung oder die Systemgastronomie.
30 Stück / Karton� ca. 0,41 € / Stück
� 12,15 € / Karton

 Art.-Nr. 98852
Eifix Waffelteig – flüssig
Fix & fertig, pasteurisiert – somit sicher, 
flüssig und  mit einfachem Handling: kein 
Wiegen, kein Mischen, kein Rühren, keine 
Ruhezeiten der Teige. Wie hausgemacht, 
vielseitig einsetzbar, absolut gelingsicher. 
Nach dem Öffnen drei Tage verwendbar.
1 Liter / Tetra-Pack� 6,15 € / Tetra-Pack

 Art.-Nr. 66201
Eifix Schlemmer-Rührei, – flüssig
Pfannenfertiges Rührei, hergestellt 
aus frischen Eiern, fein gewürzt, 
pasteurisiert und aseptisch verpackt. 
Ohne Konservierungsstoffe, Farbstof-
fe und Geschmacksverstärker. Aus-
schließlich beste Zutaten garantieren 
seinen hervorragenden Geschmack. 
Reich an hochwertigem Protein und 
glutenfrei.
1 Liter / Tetra-Pack 
� 5,19 € / Tetra-Pack

 Art.-Nr. 66200
Eifix Eiweiß – flüssig
Die gelingsichere Alternative. Pas-
teurisiertes Hühner-Eiweiß, erste 
Qualität, hergestellt aus frischen 
Eiern der Güteklasse A, garantiert 
salmonellenfrei. Im praktischen Tetra-
pak, einfach zu portionieren.
1 Liter / Tetra-Pack 
� 3,39 € / Tetra-Pack

 Art.-Nr. 61168
Eifix Vollei – flüssig
Die gelingsichere Alternative. 
Pasteurisiert und garantiert salmo-
nellenfrei (lt. Gesetz), erste Qualität, 
hergestellt aus frischen Eiern der 
Güteklasse A. Aseptisch und sicher 
im Tetrapak.
1 Liter / Tetra-Pack 
� 5,09 € / Tetra-Pack

 Art.-Nr. 66199
Eifix Eigelb – flüssig
Die gelingsichere Alternative. 
Pasteurisiertes Hühner-Eigelb, erste 
Qualität, hergestellt aus frischen 
Eiern der Güteklasse A, garantiert 
salmonellenfrei. Im praktischen Tetra-
pak, einfach zu portionieren.
1 Liter / Tetra-Pack 
� 10,65 € / Tetra-Pack

PEGGYS sind pasteurisierte Eier aus deutscher Bodenhaltung. Mit einem einzigartigen Ver-
fahren werden unsere Hühnereier in der Schale schonend wärmebehandelt. Durch dieses 
spezielle Verfahren bleiben PEGGYS natürlich und werden hygienisch und lebensmittelsicher. 
PEGGYS bieten allen Verwendern höchste Sicherheit und risikofreien Einsatz. Wir haben PEG-
GYS mit unserem Stempel gekennzeichnet, dadurch sind sie unverwechselbar und stets leicht 
zu erkennen.

PEGGYS wurden vom Bundesverband der Lebensmittelkontrolleure Deutschlands e.V. 
(BVLK) mit dem Qualitätssiegel „Empfohlen vom BVLK“ ausgezeichnet.

Seit dem 15. August 2025 ist EIPRO offizieller Kooperationspartner 
des BVLK. Das Siegel steht für geprüfte Qualität, Sicherheit und 
Verbraucherschutz und bestätigt, dass PEGGYS die hohen Anforde-
rungen an Hygiene und Produktsicherheit in der Lebensmittelver-
arbeitung erfüllen.

IDEAL FÜR ALLE KÜCHEN-PROFIS 
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 Art.-Nr. 52368
Emmentaler – 45 % Fett i. Tr.
Mild-nussiger Käse ohne Rinde. Somit 
kein Verschnitt der Ware. Perfekt für ein 
leckeres Käsebrot oder eine zünftige 
Brotzeit.
Stückgewicht ca. 2,5 kg
kg� 7,69 € / kg

 Art.-Nr. 53288
Mozzarella Bambini – 45 % Fett i.Tr
Die kleinen, feinen Mini-Mozzarella-Bäll-
chen sind besonders mild im Geschmack 
und auch ideal für die schnelle Zubereitung 
von frischen Salaten, für Antipasti oder als 
gesunder Snack. Mozzarella Mini überzeu-
gen auch auf der Pizza!
Stückgewicht ca. 8 g
125 Stück / Eimer� 7,15 € / Eimer

 Art.-Nr. 54799
Mozzarella Brot – 45 % Fett i.Tr
Überzeugt durch seinen milchigen Geschmack. Für viele Zu-
bereitungen zu verwenden wie z.B. zu Salate, Gemüse, auf 
Pizzen oder einfach als erfrischende Vorspeise.
1 kg / Stück� 6,55 € / Brot

 Art.-Nr. 57787
Mozzarella Kugel – 45 % Fett i.Tr
Die klassische Kugel punktet mit einem an-
genehm milden Geschmack – perfekt mit 
Tomaten zum Frühstück.  
Stückgewicht 125 g
10 Stück / Karton� ca. 0,85€ / Stück 
� 8,45 € / Karton

Natürlichkeit & Verantwortung

GOLDSTEIG Markenprodukte tragen 
das Siegel „Ohne Gentechnik“ schon 
seit 2012. Das bedeutet, dass die Milch 
liefernden, zertifizierten Genossen-
schaftsbauern sämtliche gesetzlichen 
Anforderungen erfüllen. Ohne gentech-
nisch verändertes Futter, ohne gentech-
nisch veränderte Pflanzen. So bleibt der 
natürlich gewachsene Artenbestand 
langfristig erhalten und aus dem Roh-
stoff Milch entstehen in schonender 
Verarbeitung natürliche Produkte.

Genauso wichtig ist GOLDSTEIG ein 
nachhaltiges Wirtschaften und ein scho-
nender Umgang mit Ressourcen, das 
Vermeiden unnötiger Verpackungen 
und langer Transporte.

So entsteht Käse in hervorragender 
Qualität, die man bei jeden Bissen 
schmecken kann.

 Art.-Nr. 97860
Mascarpone – 82 % Fett i.Tr
Überzeugt durch seinen cre-
mig-sahnigen Geschmack und 
eignet sich für viele Rezept-
ideen – für Torten, Desserts 
wie Tiramisu, für Eis oder zum 
Verfeinern von Suppen und 
Saucen. Durch seine cremige 
Konsistenz lässt er sich be-
sonders leicht verarbeiten.
500 g / Becher 
� 3,55 € / Becher



Die vollaromatische Kräutersauce...
...und der Klassiker:

Eine überraschend leckere, 
würzige und leicht pikante 
Snack-Sauce für vielseitige 
Anwendungen. Passt per-
fekt zu Pommes, Hambur-
ger, (Back-)Fisch, Geflügel, 
aber auch als Dip-Sauce mit  
gesalzenen Chips ein Genuss.

Nur mit frischen und besten 
Zutaten zubereitet, ist die 
Jamballa Kräutersauce zu 
jedem Gericht eine willkom-
mene Ergänzung.

Art.-Nr. 259749
Jamballa –  
Kräutersauce
Mild-scharfe, vollaromatische 
Kräutersauce für zahlreiche Anwen-
dungen.
850 ml / Flasche 
� 6,49 € / Flasche

Joppie-Sauce – laktosefrei
Die Joppie® Original ist eine unvergleichlich le-
ckere, holländische Spezialsauce, die nur aus den 
allerbesten Zutaten hergestellt wird. Mit Zwiebeln, 
Mayonnaise und einer delikaten Kräuter- und Ge-
würzmischung. Joppie® Original passt zu allem – 
zu Snacks ebenso wie zu Pommes frites, Hambur-
ger, Fisch, Huhn oder Salat. 
In zwei Gebindegrößen:

Art.-Nr. 147
850 ml / Flasche 
� 5,39 € / Flasche

Art.-Nr. 146
2,5 kg / Eimer 
� 12,25€ / Eimer
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 Art.-Nr. 300756
TK Naanta Premium Pita
Naanta - das Beste aus 'Naan' und 'Pita': Naanta kombi-
niert auf einzigartige Weise den köstlichen, aromatischen 
Geschmack und das rustikale Aussehen des traditionellen 
Naan-Brotes mit der praktischen Pita-Tasche.  
• �Wird als 15 Quadrate geliefert - 30 Dreiecke zum Servieren
• �Knusprige und elastische Kruste, weiche Krume - hält auch 

saucenreiche Zutaten.
Stückgewicht 160 g

15 Quadrate/Stück (30 Hälften) / Karton� ca. 1,01 € / Stück
� 30,35 € / Karton

 Art.-Nr. 303057
TK Hamburger Brötchen Vollkorn – geschnitten
Dieser Vollkorn Bun besitzt eine softe und saftige Krume und einen milden Ge-
schmack, der nicht nur den ernährungsbewussten Burger-Genießer überzeugt. Der 
Bun wird mit Vollkornmehl hergestellt und ist mit einer ansprechenden Saatenmi-
schung getoppt.  
Unterverpackt zu 12 Stück.  
Stückgewicht 100 g, Ø ca. 120 mm

24 Stück (2 Beutel) / Karton� ca. 0,77 € / Stück
� 18,45 € / Karton
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 Art.-Nr. 51121
Snack Ketchup
Original dänischer Ketchup in der 
handlichen 900-ml-Squeeze- Fla-
sche. Ein Muss für alle Fast-Food-
Klassiker. 
Füllmenge 900 ml
1000 g / Flasche 
� 3,70 € / Flasche

 Art.-Nr. 64484
Snack Dressing
Die Remoulade nach dänischer Art mit 
Gemüsestückchen überzeugt Genießer 
auf Hamburgern, Hot Dogs und vielem 
mehr – in der praktischen Squeeze-Fla-
sche.
Füllmenge 885 ml
900 g / Flasche 
� 3,84 € / Flasche

 Art.-Nr. 96027
TK Knoblauchbaguette-Hälften
Einfach köstlich, vielfach kombinier-
bar: Die Knoblauchbaguette-Hälfte 
schmeckt pur, als Starter, mit Finger-
food, zum Salat und vielem mehr.
Stückgewicht 162,5 g

25 Stück / Karton� ca. 1,04 € / Stück
� 25,89 € / Karton

 Art.-Nr. 303968
TK Veganer Brioche Bun – geschnitten
Der Bun besticht durch seine einzig-
artigen Eigenschaften. Vegan – somit 
geeignet für alle Gäste! Er ist soft und 
glänzend, besitzt eine weiche, luftige 
Textur kombiniert mit einem verlocken-
den Glanz. Unterverpackt zu 12 Stück.
Stückgewicht 100 g, Ø ca. 120 mm

24 Stück (2 Beutel) / Karton 
� ca. 0,64 € / Stück
� 15,45 € / Karton

Vegan



Art.-Nr. 115347
TK Toskanische Brötchen – 
vorgebacken
Krosses Brötchen aus Ciabat-
tateig, mit spitz zulaufenden 
Enden.  
Unterverpackt zu 40 Stück. 
Zubereitung: �Ca. 10 Minuten auftauen, dann für  

ca. 15 Minuten bei 200-220°C aufbacken.
Stückgewicht 80 g
80 Stück / Karton� ca. 0,31 € / Stück 
� 24,69 € / Karton
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 Art.-Nr. 115096
TK Pane Rustico – vorgebacken
Rustikales Weizenbrot mit drei diagonalen  
Schnitten und spitz zulaufenden Enden.  
Zubereitung: �Tiefgefroren, wenn möglich mit Dampf für  

ca. 14-15 Minuten bei 180-200 °C backen.
Stückgewicht 400 g
18 Stück / Karton� ca. 1,38 € / Stück 
� 24,85 € / Karton

 Art.-Nr. 115142
TK Ciabatta – vorgebacken
Das aromatische Weizenbrot nach original  
italienischer Rezeptur. Innen saftig weich, außen knusprig, wie 
handgemacht, mit großporiger Krume.  
Zubereitung: �10 Min. auftauen und anschließend  

ca. 12-15 Minuten bei 210°C aufbacken.
Stückgewicht 290 g
28 Stück / Karton� ca. 0,99 € / Stück 
� 27,79 € / Karton

Art.-Nr. 279506
TK Fladenbrot – 
fertig gebacken
Weizenbrot mit Sesam 
und Schwarzkümmel bestreut. 
Durchmesser: 24,5-30 cm. 
Zubereitung: �Tiefgefroren für  

5-8 Minuten bei ca. 200 °C Umluft backen.
Stückgewicht 500 g
8 Stück / Karton� ca. 2,59 € / Stück 
� 20,70 € / Karton

 Art.-Nr. 44626
TK Steinofen-Baguette – vorgebacken
Weizenbrot mit Sauerteig, drei diagonalen Schnitten und spitz 
zulaufenden Enden. Dieses Baguette wurde im Steinofen ge-
backen. Seine Oberfläche ist rustikal und leicht bemehlt.  
Zubereitung: �30-60 Min. auftauen und anschließend  

ca. 15 Minuten bei 180-200°C aufbacken.
Stückgewicht 340 g / Länge 44 - 48 cm
25 Stück / Karton� 1,15 € / Stück 
� 28,75 € / Karton

 Art.-Nr. 307211
TK Pita-Brötchen, oval – fertig gebacken
Weizenkleingebäck in ovaler Form als Minibrot.  
Länge:16,0-19,0 cm, Breite: 9,0-12,0 cm, Höhe: 4,5-5,5 cm.  
Zubereitung: �ca. 45 Min. auftauen und anschließend  

ca. 3 Minuten bei 200°C aufbacken.
Stückgewicht 100 g; zu 6 Stück unterverpackt
36 Stück (6 Beutel) / Karton� ca. 0,75 € / Stück 
� 27,09 € / Karton

 Art.-Nr. 46947
TK Baguette-Brötchen – vorgebacken
Klassische Baguette-Brötchen.
Länge: 13,5 cm  
Zubereitung: �12-15 Minuten bei 200° C Umluft
Stückgewicht 70 g; zu 25 Stück unterverpackt
100 Stück (4 Beutel) / Karton� ca. 0,23 € / Stück 
� 23,35 € / Karton

 Art.-Nr. 49745
TK Baguette – vorgebacken
Länglich gebackenes Weizenbrötchen. 
Zubereitung: �ca. 10-12 Minuten bei  

180-200°C aufbacken.
Stückgewicht 130 g;  
Länge 28 cm
60 Stück / Karton�
� ca. 0,50 € / Stück 
� 29,79 € / Karton



 Art.-Nr. 116210
TK Beeren-Skyr-Schnitte (glutenfrei)
Cremige Vanille-Skyr-Sahne auf einem glutenfreien Mandelbo-
den – garniert mit fruchtig-frischen Beeren und einem kna-
ckig-kernigen Topping aus Sonnenblumen- und Kürbiskernen 
sowie gehackten Haselnüssen. Ohne Palmöl. 
Portion: 4,8 x 9,8 cm (12 Stücke); ca. 121 g
19,5 x 29 cm

1450 g (12 Port.) / Stück� ca. 1,89 € / Portion 
� 22,75 € / Stück

 Art.-Nr. 99286
TK Erdbeer-Käse-Sahne-Schnitte (gluten-/laktosefrei)
Ohne Laktose**, aber mit ganz viel Cremigkeit: Zwischen den zwei 
Rührteigböden ist lockere, laktosefreie** Käse-Sahne verstricken. Darauf 
aromatische Erdbeerhälften mit Guss. Ohne Palmöl. Fruchtanteil 22%. 
Portion: 4,8 x 9,8 cm (12 Stücke); ca. 171 g
19,5 x 29 cm

2050 g (12 Port.) / Stück� ca. 2,34 € / Portion 
� 28,09 € / Stück

 Art.-Nr. 99669
TK Pfirsich-Käse-Sahne-Schnitte (gluten-/laktosefrei)
Laktosefreie** Käse-Sahne zwischen zwei glutenfreien Rührteigbö-
den. Darauf ein großzügiger Belag aus Pfirsichwürfeln, der mit Guss 
überzogen wird. Ohne Palmöl dafür mit einem Fruchtanteil von 20%. 
Portion: 4,8 x 9,8 cm (12 Stücke); ca. 167 g
19,5 x 29 cm

2000 g (12 Port.) / Stück� ca. 2,34 € / Portion 
� 28,09 € / Stück

Für ausgewählte Ernährungskonzepte und Diätformen

 Art.-Nr. 106193
TK Himbeer-Brownie (glutenfrei)
Dieser glutenfreie Himbeer-Brownie ist ein nussiges Backwunderwerk! Der 
Rührteig voller Schokolade, Rote Beete für die typisch saftige Brownie-Kon-
sistenz – und Sonnenblumen- und Kürbiskerne, knackige Haselnüsse, Mandeln 
und Himbeeren fürs Knackige und Fruchtige! Fruchtanteil 9%. 
Portion: 4,7 x 9,5 cm (12 Stücke); ca. 88 g
19 x 28 cm

1050 g (12 Port.) / Stück� ca. 1,55 € / Portion 
� 18,55 € / Stück

 Art.-Nr. 99662
TK Schoko-Sahne-Schnitte mit Kakao-Sahne-Füllung (gluten-/laktosefrei)
Nicht auf Genuss verzichten, sondern auf Laktose und Gluten. Zwischen 
zwei dunklen Rührteigböden befindet sich laktosefreie** Kakao-Sah-
ne. Sas leichte Wellenmuster schmeckt auch dem Auge. Zudem ist der 
Kuchen ohne Palmöl gefertigt. 
Portion: 4,8 x 9,8 cm (12 Stücke); ca. 109 g
19,5 x 29 cm

1300 g (12 Port.) / Stück� ca. 2,17 € / Portion 
� 26,09 € / Stück

 Art.-Nr. 100854
TK Heidelbeer-Käse-Sahne-Schnitte (gluten-/laktosefrei)
In der gluten- und laktosefreien Heidelbeer-Käse-Sahne- Schnitte liegt feinste laktosefreie** 
Käse-Sahne zwischen zwei glutenfreien Rührteigböden. Darauf ein fruchtiger Belag aus Heidel-
beeren und aromatischer Tortenguss. Ohne Palmöl. Fruchtanteil 18%. 
Portion: 4,8 x 9,8 cm (12 Stücke); ca. 163 g; 19,5 x 29 cm

1950 g (12 Port.) / Stück
� ca. 2,34 € / Portion 
� 28,09 € / StückSeite 18



Sie wollen alles auf einen Blick?

Natürlich auch 
mit dem Handy 
von unterwegs

food service. jederzeit. an jedem Ort.

Sämtliche Artikel, Ihren kompletten Ordersatz, 
aktuelle Aktionen und Magazine, Ihren nächsten 
Liefertag, Ihren Bestellverlauf, Ihren Ansprech-
partner...

Die Vorteile unseres Webshops sind so vielseitig wie 
unsere Kunden. Alles was Sie benötigen um den 
Webshop nutzen zu können, sind Zugangsdaten 

und einen PC, ein Tablett oder ein Handy mit Inter-
netzugang. Schon können Sie Ihre Artikel aus unse-
rem gesamten Sortiment bestellen. Selbstverständ-
lich können Sie auch weiterhin bei uns anrufen! 

Wenn Sie also die Vorteile ebenfalls nutzen oder 
einfach mal „reinschnuppern“ möchten, dann mel-
den Sie sich gerne bei uns. Wir richten Ihnen un-
kompliziert und kostenlos Ihren persönlichen Web-
shop-Zugang ein.

Ganz getreu dem Motto des Service-Bunds:
food service. jederzeit. an jedem Ort.

Handbuch zum 
Webshop

Alle Angebote sind freibleibend · Preise verstehen sich in Euro und ohne MwSt. · Solange der Vorrat reicht · Irrtum vorbehalten · 
Produktabbildungen können vom Original abweichen.

Recker Feinkost Kalbe/Milde GmbHRecker Feinkost Kalbe/Milde GmbH
Buschstückenstraße 14 
39638 Gardelegen
Telefon 03907 7761-0 
Telefax 03907 7761-66
E-Mail: info@sb-recker-gardelegen.de
www.sb-recker-gardelegen.de

DE-ÖKO-044




